Roma X. Iunii 1525. 
1s Yestrae Reverendissimae Dominationis 

humillimus servulus 
Stephanus Brodericus 

orator 

[Addressed:} Reverendissimo domino meo colendissimo, domino cardinali de Sa/viatis 
Lombardiae /egato etc. Parmae 

[On the outer side in a different handwriting:} Datae Romae X lunii. Redditae Par
mae 16. 

[Attachment to Brodarics' /etter} 

Ex Hungaria ex litteris XXV. praeteriti3 habemus conventum4 regni, qui celebra-
20 batur, fuisse turbulentissimum ac nobilitatem rebus infectis abiisse male contentam et 

4 post poterit: quam del. 

1 We do not have Salviati 's letter. 
i See the previous letter. 

J I.e. a letter dated 25 May 1525. 
4 The national assembly held between 7-22 May 1525 partly in Buda, partly in Rákosmező. This, 

indeed, tumed out to be turbulent due to the stepping up ofthe discontent lesser nobility. 
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omnia extrema minitantem, sese conventum pro libito suo annatos facturos rebusque 
regni aliter consulturos. Scribunt decimas, quae praelatis ecclesiarum debebantur, eos 
suspendisse (hoc enim vocabulo scribitur), atque ad fines a Turca tutandos expen
suros.5 Velle omnino, ut orator caesaris6 et Venetorum7 abeat cum omnibus Alemannis, 

25 qui in aula regia vel reginali versantur. Factam esse praedam de ludaica tota et de domo 
etiam cuiusdam servitoris reginae praedivitis superioribus annis facti ex ludeo Christiani.8 

Venerant iam oratores Bohemorum pro conclusione unionis, tractabatur hoc negotium.9 

Apud regem Poloniae intelligimus esse oratores Turcae duos pacem ab eo et medio 
eius a rege Hungariae petentes; de rege Poloniae nullum dubium est eum pacem cum 

30 Turca initurum, de rege nostro nihil adhuc habemus certi. Quamvis vix possim mihi 
persuadere eum idem, quod patruus fecerit, non facturum. Quid enim aliud agat desti
tutus ab omnibus, et nunc rege etiam patruo et vicino, in quo solo post Deum et 
Sacrosanctam Sedem spem ponebat, in hanc pacem concedente. 10 

46 

Sigismund I to István Brodarics 
[Cracow], [12 June 1525]1 

Ma1111script used: BN T. 28. föl. 143r.2 

Puh/ished: Acta Tomiciana VII. 290. 

/. He was pleased to hear thai Brodarics is also sent to the Emperor wilh Salviati. He ask.1· Brodarics to 

present the case ofthe D11c/1y o.f Bari lo Charles. He was deprived ofil without explanalion, even tho11gh it 

23 utuntur del .. wprcrscr. scribitur 

5 Demands of noblemen included allotment of tenths to the maintenance of border förtresses, but no